

Opis działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Dębnicy Kaszubskiej w roku 2013

W 2013 roku Gminny Ośrodek Kultury funkcjonował zgodnie z przyjętym harmonogramem imprez kulturalnych.

W styczniu zorganizowaliśmy bal sylwestrowy.

13 stycznia br. w Parku przy Gminnym Ośrodku Kultury już po raz 21 grała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Na mieszkańców i przybywających gości czekało mnóstwo atrakcji: występy dzieci i młodzieży z terenu gminy, wystawa "Dębica Kaszubska- wczoraj i dziś", koncert zespołu "RZEP CZYNO" z Gdańska, orkiestrowe licytacje i pokaz OSP z Dębicy Kaszubskiej. W tym roku zebraliśmy ponad 2600 zł.

W dniu 19 stycznia na terenie Gminnego Ośrodka Kultury odbył się Bal Myśliwski zorganizowany przez Koło Łowieckie 'RYS'.

Dnia 5 lutego poszerzyliśmy ofertę Gminnego Ośrodka Kultury o zajęcia w pracowni rękodzieła artystycznego. Warsztaty prowadziła Pani Aleksandra Rolirad, która opowiedziała uczestnikom, na czym polega filcowanie na mokro. Na teorii się nie skończyło, podczas warsztatów Panie wykonały filcowe kulki, element bransoletek, koraliki czy też kolczyków. Na kolejnych zajęciach Panie filcowały etui na telefon komórkowy oraz ozdobne torebki.

W lutym także rozpoczęliśmy także ferie z GOK-iem, skierowaną nie tylko do dzieci z miejscowości, w których istnieją świetlice, ale staraliśmy się dotrzeć także tam, gdzie nie zatrudniamy instruktora. W Gminnym Ośrodku Kultury przygotowaliśmy wiele atrakcji dla dzieci. Było wiele uśmiechu i niekończącej się energii podczas zabaw integracyjnych i zabawy karnawałowej, którą zorganizowaliśmy we współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Spółdzielnią mieszkaniową CZYN ze Słupska. Środę spędziliśmy z duszkami, podczas zajęć dzieci malowały duszki, wysłuchały opowieści o małych stworkach, jak również bawiły się w gry i zabawy tematyczne. W czasie zimowych szaleństw lepiliśmy bałwana i walczyliśmy w bitwie na śnieżki. Kolejne dni upłynęły pod znakiem muzyki i tańca. Dzieci mogły spróbować swoich sił na macie tanecznej. Podczas zajęć w bibliotece uczestnicy oglądali bajki, w tym tygodniu również zastał ogłoszony konkurs na komiks promujący zdrowy styl życia wolny od środków psychoaktywnych jak również konkurs plastyczny "Zima jest piękna". We wtorek 19.02 udaliśmy się na rajd pieszy ulicami Dębicy Kaszubskiej. Dzieci musiały dotrzeć do wyznaczonych miejsc na terenie naszej miejscowości.

Na każdym z punktów kontrolnych czekała na uczestników rajdu zagadka dotycząca kolejnego miejsca na trasie marszu. Dzieci odwiedziły m.in. Urząd Gminy, Posterunek Policji, OSP i Orlik. Na zakończenie zmęczeni, ale uśmiechnięci wróciliśmy do GOK na ognisko z kiełbaskami.

W czasie ferii bawiliśmy się także w dziennikarzy. Na zajęciach projektowaliśmy własne gazety. W trakcie warsztatów dziennikarskich poznaliśmy rodzaje gazet, dowiedzieliśmy się jak zaplanować poszczególne strony oraz zbudowaliśmy amatorskie studio telewizyjne. Za profesjonalnie przygotowane warsztaty dziennikarskie dziękujemy Pani Klaudii Matyjaszewskiej. W trakcie ferii dzieci samodzielnie wykonały plansze do gry w warcaby, jak również próbowały swoich sił rysując komiks.

W drugim tygodniu ferii odwiedziliśmy naszych przyjaciół ze świetlicy w Skarszewie Górnym. Zdjęcia z wizyty w naszej galerii.

W piątek 22.02 wybraliśmy MISS i MISSTERA ferii zimowych 2013. Zwycięzcą serdecznie gratulujemy:)

Świetlice w terenie również zorganizowały ferie dla dzieci i młodzieży. W programie miały się m.in. pieczenie chleba, występy karaoke, zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne oraz kulinarne, zabawy taneczne, turnieje „Mam talent”, naukę gry w bilard, seanse filmowe, głośne czytanie bajek, kuligi z pieczeniem kiełbasek, zabawy na śniegu, zimowe podchody i wiele innych zabaw.

16 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury gościliśmy zespół Bez Próby. W kameralnej scenerii wysłuchaliśmy koncertu piosenki studenckiej, poetyckiej i turystycznej przy akompaniamencie gitar. Zespół zaprezentował piosenki sławnych autorów jak również utwory autorskie. Tego samego dnia GOK wspólnie z seniorami działającymi przy Gminnym Ośrodku Kultury zorganizował zabawę Walentynkową dla dorosłych.

Marzec rozpoczęliśmy od obchodów na wszystkich świetlicach dnia 8 marca. Przygotowaliśmy dla kobiet wieczorki z przedstawieniami oraz smacznym poczęstunkiem. W Gminnym Ośrodku Kultury w Dębnicy Kaszubskiej odbył się Gminny Dzień Kobiet pn. „Świat bez kobiet byłby jak ogród bez kwiatów”. W tym roku rozpoczęliśmy od warsztatów rękodzieła artystycznego. Swoje prace prezentowały: Pani Aleksandra Rolirad (filcowanie na mokro), Pani Aldona Peplińska (biżuteria), Panie Władysława Beck i Stanisława Karyga (ozdoby wielkanocne) oraz Panie z Łabiszewa (przedmioty ozdobione techniką decoupage). O godzinie 18.00 rozpoczęła się cześć artystyczna. W sali kominkowej Gminnego Ośrodka Kultury wystąpili Seniorzy działający przy GOK, "Nasz teatrzyk" (dzieci ze świetlicy w

Dębnicy Kaszubskiej wraz z dziećmi ze Skarszewa Górnego) w przedstawieniu "Być kobietą, być kobietą- wędrówka przez wieki" oraz zespół "Bez Próby". Dzieci z koła teatralnego wystąpiły w tym dniu również w Skarszewie Górnym. Po części artystycznej głos zabrał Wójt Gminy Dębica Kaszubska Pan Eugeniusz Dańczak, który przygotował podziękowania dla Pań aktywnie działających na rzecz naszej gminy w 2012 roku. Pan Wójt również od nas otrzymał podziękowania za okazaną pomoc, wsparcie i owocną współpracę. Na zakończenie dla wszystkich Pań z okazji ich święta Sołtys i Rada Sołecka przygotowała słodką niespodziankę- pyszny tort.

W marcu po raz kolejny poszerzyliśmy naszą ofertę, tym razem o zajęcia skierowane do najmłodszych pn. „Przedszkolaki w bibliotece”. W każdy czwartek o godzinie 10:00 pięciolatki z przedszkola w Dębicy Kaszubskiej z opiekunkami, panią Beatą i panią Anią, odwiedzały bibliotekę.

Podczas spotkania dzieci zapoznały się z placówką: obejrzały działy z różnymi książkami, katalogi biblioteczne oraz dowiedziały się, jakimi sposobami odnaleźć potrzebną książkę. Maluchy z zaciekawieniem wysłuchały bajek, rozwiązywały zagadki i rysowały.

W marcu ogłoszony został także konkurs plastyczny dla dzieci pn. „Idzie wiosna”, a także konkurs poetycki na zestaw wierszy miłosnych „ O Antalek Miodówki”, który współorganizowaliśmy wszystkim Urzędem Gminy w Dębicy Kaszubskiej.

Na wszystkich świetlicach zorganizowaliśmy dla dzieci pierwszy dzień wiosny w dniu 21.03.2013 r. w formie pikniku z ogniskiem.

W dniu 23 marca zorganizowaliśmy turniej bilardowy „8 bil” skierowany do młodzieży z terenu gminy Dębica Kaszubska.

30 marca zorganizowaliśmy Marsz po zdrowie – otwarcie sezonu wiosennego Klubu Miłośników Nornic Walking.

Kwiecień także obfitował w wiele zdarzeń kulturalnych. Na wszystkich świetlicach zorganizowaliśmy warsztaty i kiermasze wielkanocne. Dzieci, dorośli i młodzież mogli popróbować swoich sił w tworzeniu przedmiotów dekoracyjnych oraz tworzeniu kart okolicznościowych.

13 kwietnia dokonaliśmy otwarcia sezonu rowerowego ścieżkami Parku Krajobrazowego Dolina Słupi. Ponad 30 – osobowa grupa rowerzystów z powodzeniem przejechała zaplanowaną trasę, na końcu zorganizowaliśmy dla wszystkich uczestników ognisko z kiełbaskami.

20 kwietnia powtórzony został także marsz Nornic Walking, który odbył się przy wszystkich świetlicach GOK.

W 2013 roku nie odbyły się festyny i zabawy taneczne podczas majówki z racji ogłoszonej przez Wójta Gminy Dębica Kaszubska żałoby..

07 maja przy Gminnym Ośrodku Kultury zorganizowaliśmy Festiwal Piosenki dziecięcej, w którym, jak co roku brały udział dzieci ze szkół i przedszkoli z terenu naszej gminy. W maju ogłoszony został także konkurs plastyczny „Kocham moją mamę” oraz uroczyste obchodziliśmy na wszystkich świetlicach dzień matki – dzieci przygotowały na świetlicach występy artystyczne oraz upominki dla mam.

W maju już rozpoczęły się festyny na terenie sołectw naszej gminy.

18 maja 2013r. w Parku przy Gminnym Ośrodku Kultury w Dębicy Kaszubskiej odbył się Piknik rodzinny- razem mamy wielką moc- młodzi dla Jana Pawła II". Impreza rozpoczęła się od godziny 15.00 grami i konkursami dla całych rodzin. Każdy mógł spróbować swoich sił łowiąc rybki, skacząc na wesołych, kolorowych piłkach czy też sprawdzić swoją pamięć i spostrzegawczość podczas zabawy "Pole minowe". Podczas pikniku dzieci uczyły się skręcać balony (zwierzaki z balonów), choć na chwile mogły przeistoczyć się w kogoś innego poprzez artystyczne malowanie buźki. Ponadto na dzieci czekało wiele atrakcji, m.in. kolorowy dmuchaniec, wyścigi z balonami oraz wata cukrowa. O godzinie 17.00 w Sali Konferencyjnej GOK została otwarta wystawa "Papież na Pomorzu", tuż po niej na deskach Amfiteatru wystąpiły dzieci z Borzęcina w widowisku pn. "Dzieci dla Jana Pawła II".

O 18.00 w Parku przy GOK odbyła się Msza Święta i Nabożeństwo Majowe. Po wspólnej modlitwie dla wszystkich zgromadzonych mieszkańców czekała kawa i kremówka papieska.

Od godziny 19.00 rozpoczął się koncert młodzieżowego zespołu rockowego, a od 20.00 każdy mógł spróbować swoich sił podczas zabawy tanecznej. Na scenie do późnych godzin nocnych do tańca zagrała nieoceniona MIRELLA.

W maju również odbył się cykl spotkań w ramach pracowni rękodzieła artystycznego. Tym razem Panie pod okiem Pani Dyrektora GOK Anny Pietrzak uczyły się szycia lalek kolekcjonerskich w stylu „tylda”.

Czerwiec rozpoczęliśmy festynem z okazji dnia dziecka pn. „Piraci w Dębicy Kaszubskiej”. Od godziny 15 na dzieci czekało mnóstwo atrakcji. Przy wejściu na teren GOK każde dziecko otrzymało piracką czapkę. Wszyscy zgromadzeni mali piraci zostali pasowani na prawdziwych wilków morskich. Było mnóstwo gier i zabaw z piratami, jak również liczne

atrakcje tj. kosze słodkości, malowanie buziek, tatuaże pirackie oraz piracki statek i kolorowe dmuchańce. Każde dziecko w prezencie od organizatorów otrzymało lody i zimne napoje.

W tym dniu nie zapomnieliśmy o dużych dzieciach. Od godziny 20.00 na deskach Amfiteatru przy GOK gościliśmy zespół ILUZJON, który zabawiał gości do późnych godzin nocnych.

Czwartego, dziesiątego i jedenastego czerwca przy GOK odbyły się warsztaty rzeźbiarskie pod bacznym okiem artysty, rzeźbiarza Pana Zenona Frąckiewicza. Rzeźby powstałe podczas zajęć można było podziwiać podczas wystawy artystycznej w Starostwie Powiatowym w Słupsku.

09 czerwca odbył się kolejny rajd rowerowy pod hasłem: Rodzinny rajd Rowerowy ścieżkami Parku Krajobrazowego Dolina Słupi.

W czerwcu odbyły się także Festyny Rodzinne z okazji Dnia Dziecka przy pozostałych świetlicach z naszego terenu. W tym miesiącu również już tradycyjnie w Borzęcinie odbyła się impreza „W krainie Czarownic”.

22 czerwca zorganizowaliśmy pod Gminnym Ośrodkiem Kultury zabawę z okazji Nocy Świętojańskiej. Wszystko zaczęło się od godziny 16.00, gości przywitali Seniorzy działający przy GOK. Kolejnym punktem imprezy było przedstawienie teatralne dla dzieci "Cztery mile za piec" w wykonaniu Teatru Władca Lalek ze Słupska. Aktorzy zaangażowali do swojego występu całą publiczność, jeszcze długo po przedstawieniu bawili się z dziećmi. Instruktorzy z GOK przygotowali dla całych rodzin mnóstwo gier i zabaw. O godz. 18.00 nastąpiło wręczenie nagród laureatom ogólnopolskiego konkursu poetyckiego "O Antałek Miodówki". Zdobywcy nagród kolejno zaprezentowali nagrodzony wiersze. O godz. 19.00 na deskach Amfiteatru wystąpił zespół „Bez Próby”. Od 20.00 rozpoczęła się zabawa taneczna. Tradycyjnie już o północy mieszkańcy wybrali się na poszukiwania mitycznego, legendarnego kwiatu, który kwitnie tylko raz w roku- KWIATU PAPROCI. W tym samym czasie rozstrzygnęliśmy konkurs na najpiękniejszy wianek Nocy Świętojańskiej.

W okresie wakacji harmonogram pracy świetlic uległ zmianie, każda świetlica wydłużyła czas pracy. W tym okresie rozpoczęły się liczne festyny i zabawy letnie w Sołectwach.

W lipcu w Dębnicy Kaszubskiej odbyła się trzydniowa impreza współfinansowana przez Unię Europejską: Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju dla Małych Projektów w ramach działania 413, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, Gminę Dębica Kaszubska "Festiwal Leśnych Smaków".

5 lipca w Amfiteatrze Gminnego Ośrodka Kultury w Dębnicy Kaszubskiej aktorzy z Nowego Teatru w Słupsku wystawili sztukę „Zemsta”.

Kolejny dzień rozpoczęliśmy od festynu rodzinnego w Parku przy GOK. Atrakcją pikniku były występy artystyczne, stoiska wystawiennicze kół gospodyń wiejskich, gdzie uczestnicy festynu mogli zakupić bądź degustować owoce i potrawy bogactwa runa leśnego. W czasie pikniku odbyła się promocja gmin uczestniczących w festiwalu i konkurs kulinarny „Leśne smaki z Dębnicy Kaszubskiej” O godzinie 21.00 na deskach Amfiteatru GOK wystąpił zespół "THE POSTMAN" (POLSCY BEATLES!), tuż po koncercie rozpoczęła się zabawa taneczna. Do tańca grał zespół ILUZJON.

W niedzielę 7 lipca o godz. 14.00 na stadionie w Dębnicy Kaszubskiej odbyły się zawody sportowe. Uczestnicy zmagali się w różnych dyscyplinach sportowych: bieg na 60m dla dzieci i 1000m dla wszystkich, skok w dal, strzał na bramkę „11”, rozgrywki tenisa ziemnego o Puchar Wójta Gminy Dębica Kaszubska, wyścig rowerowy maluchów o tytuł Kolarskiego Mistrza Gminy Dębica Kaszubska oraz w wielu innych konkurencjach sportowych. Tuż przed rozpoczęciem zawodów w Nadleśnictwie Leśny Dwór rozpoczął się "Bieg do pożaru w lesie"- II edycja, który zakończył się na Stadionie.

Zwieńczeniem trzydniowego Festiwalu Leśnych Smaków było rozstrzygnięcie konkursów i rozdanie nagród.

20 lipca w Niepogledziu odbyła się „Msza na wodzie”, która celebrował w tym roku o. Mirosław Dubiela- Misjonarz z Ekwadoru. Po mszy odbyły się występy artystyczne oraz zabawa

taneczna.http://gok.debnica.pl/index.php?option=com_imagebrowser&view=gallery&folder=3+DZIEN+FESTIWALU+2013&Itemid=45

W czasie wakacji w każdy piątek spotykaliśmy się w Sali Bilardowej GOK podczas wieczorów filmowych „Letnia Kino Mania”.

Sierpień także obfitował w wiele zdarzeń kulturalnych. W każdym Sołectwie odbywały się liczne zabawy i festyny.

10 sierpnia odbył się Spływ kajakowy szlakiem Jana Pawła II. Uczestnicy imprezy zostali przewiezieni do Gałąźni Małej, skąd przepłynęli aż do Krzyni, gdzie odbył się piknik przy muzyce. Po zakończeniu imprezy na placu przy GOK czekała już Ochotnicza Straż Pożarna z Dębicy Kaszubskiej z atrakcjami dla dzieci. Wieczorem odbyła się zabawa taneczna.

24 sierpnia w Amfiteatrze przy GOK odbył się Przegląd Zespołów Ludowych „Siadła Pszczółka” o Beczkę Miodu Wójta Gminy Dębica Kaszubska.

W sierpniu również odbyły się Dożynki Gminy Dębica Kaszubska połączone z Jarmarkiem Słonecznikowym w Gogolewku.

Okres wakacji zakończyliśmy zabawą taneczną, która odbyła się 31 sierpnia..

Wrzesień rozpoczęliśmy od Powiatowego Święta Plonów, który odbył się 14 września w Głównych. Grupa z Dębicy Kaszubskiej brała w tej imprezie czynny udział.

Październik rozpoczęliśmy ogłoszeniem konkursu plastycznego dla dzieci „Zuzia lalka nieduża a na dodatek cała ze szmatek” oraz kolejnej już edycji konkursu literackiego „Z Szuflady Babuni...”

W październiku w Niepogłędziu odbył się Dzień Braterstwa Stworzeń- Msza ze zwierzętami i Hubertus- święto myśliwych i „koniarzy”.

W tym miesiącu również po raz kolejny poszerzyliśmy ofertę GOK w Dębicy Kaszubskiej o zajęcia Języka niemieckiego dla osób, które chcą podjąć pracę za granicą oraz zajęcia dla Seniorów pn. „Aktywny Senior w sieci”.

Na zakończenie 31 października odbył się Rodzinny Rajd Rowerowy ścieżkami Parku Krajobrazowego Dolina Słupi- zakończenie sezonu.

Listopad obfitował w Bale Seniora organizowane na terenie wszystkich Sołectw.

8 listopada odbyła się impreza pn. Jesienne Rybobranie, podczas, której otworzyliśmy Izbę Tradycji SPICHLERZ w Niepogłędziu. Po uroczystym otwarciu odbyły się występy artystyczne, konkurs kulinarny „Danie z ryby”, koncert zespołu POP ROCK COVER oraz gry i zabawy dla całej rodziny. Tego dnia odbyło się również Święto Szkoły w Niepogłędziu i Bal Charytatywny.

11 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury odbyła się Wieczornica z okazji Dnia Niepodległości. Przez cały dzień na mieszkańców czekało mnóstwo atrakcji m.in. Marsz Nordic Walking, Turniej Szachów Błyskawicznych „Szach- Mat” II edycja, turniej dla dzieci oraz kino familijne. Wieczorem odbył się występ artystyczny dzieci oraz projekcja filmu „Tajemnica Westerplatte”.

19 listopada w Sali Kominkowej odbyła się Debata publiczna pn. „Bezpieczeństwo to nasza wspólna sprawa”. Podczas spotkania gościliśmy u nas funkcjonariuszy policji z Dębicy Kaszubskiej oraz ze Słupska. Każdy uczestnik debaty mógł wyrazić swoją opinię na temat bezpieczeństwa w swoim otoczeniu.

23 listopada w GOK jak również we wszystkich świetlicach odbyły się Dyskoteki andrzejkowe dla dzieci, 25 października zorganizowaliśmy zabawę dla dzieci z okazji Międzynarodowego Dnia Misia.

30 listopada w Sali Kominkowej zorganizowaliśmy Zabawę Andrzejkową połączona z Dniem Seniora. W czasie tego miesiąca kontynuowaliśmy spotkania jesienne na terenie gminy.

Grudzień to czas przygotowań do Świąt. 6 grudnia zorganizowaliśmy dla dzieci zabawę mikołajkową. W tym miesiący zorganizowaliśmy również Warsztaty świąteczne i Jarmark Bożonarodzeniowy we wszystkich świetlicach GOK, jak również konkurs „Kolęda dla Ciebie” i Spotkania Wigilijne w sołectwach.

W GOK Gminne Spotkanie opłatkowe odbyło się 21 grudnia.

W tym miesiącu również zorganizowaliśmy Zabawę Sylwestrową.

Wszystkie zaplanowane w kalendarzu imprez wydarzenia zostały zorganizowane. Zajęcia z dziećmi odbywały się zgodnie z harmonogramem i planami.